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資料5
2020年度　一般社団法人日本看護系大学協議会　定時社員総会

(単位：円)

当年度 前年度 増減

Ⅰ　資産の部

1.　流動資産

現金 118,510 171,347 -52,837

普通預金 47,428,819 40,815,890 6,612,929

貯蔵品※1 478,791 493,695 -14,904

前払費用※2 600,285 589,371 10,914

未収入金※3 740,279 987,395 -247,116

　　流動資産合計 49,366,684 43,057,698 6,308,986

2.　固定資産

　　(1)特定資産

災害義捐金 286,470 258,964 27,506

災害義捐金預金 286,470 258,964 27,506

　　　　特定資産合計 286,470 258,964 27,506

　　(2)その他固定資産

ソフトウエア 556,729 263,925 292,804

差入保証金※4 2,479,760 2,479,760 0

長期前払費用※5 467,222 459,110 8,112

　　　　その他固定資産合計 3,503,711 3,202,795 300,916

　　固定資産合計 3,790,181 3,461,759 328,422

　　資産の部合計 53,156,865 46,519,457 6,637,408

貸借対照表
２０２０年３月３１日現在

勘定科目
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資料5
2020年度　一般社団法人日本看護系大学協議会　定時社員総会

(単位：円)

当年度 前年度 増減

貸借対照表
２０２０年３月３１日現在

勘定科目

Ⅱ　負債の部

1.　流動負債

未払金 1,092,585 5,321,271 -4,228,686

未払法人税等 70,000 70,000 0

未払消費税等※6 81,400 0 81,400

預り金※7 208,349 195,358 12,991

　　流動負債合計 1,452,334 5,586,629 -4,134,295

　　負債の部合計 1,452,334 5,586,629 -4,134,295

Ⅲ　正味財産の部

1.指定正味財産

寄付金 286,470 258,964 27,506

　　指定正味財産の部合計 286,470 258,964 27,506

2.一般正味財産

一般正味財産 51,418,061 40,673,864 10,744,197

　　一般正味財産の部合計 51,418,061 40,673,864 10,744,197

　　正味財産の部合計 51,704,531 40,932,828 10,771,703

　負債及び正味財産合計 53,156,865 46,519,457 6,637,408

【貸借対照表注記】
※1　40年記念誌の在庫。
※2　2020年4月分の事務所家賃（6階と7階）
※3　日本看護学教育評価機構からのWEB会議システム使用料と7階複合機リース代とランニングコスト、
　　 データベース委員会が日本私立看護系大学協会と協同実施している看護系大学に関する実態調査
　　 に伴う印刷代や会議費の立替金。
※4　事務所賃貸の保証金の９割にあたる返却可能な金額(退去時に戻ってくる金額）。
※5　事務所の更新料と火災保険、事務所賃貸保証金の返却されない１割の金額（8ページ参照）。
※6　消費税は当該年度より2期前の課税売上高（収益）が1,000万円以上の場合に当該年度収益に
　　 対して算出する。前年の2018年度(平成30年度）はその2期前の2016年度（平成28年度）の
　　 課税売上高が1,000万円を下回るため消費税がゼロだったのに対して、2019年度の2期前の
　　 2017年度（平成29年度）の課税売上高が1,000万円以上のために2019年度は消費税の算出対象
　　 となった。
※7　2020年1-3月期の源泉所得税
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資料5
2020年度　一般社団法人日本看護系大学協議会

定時社員総会

(単位：円)

当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

1.　経常増減の部

　　(1)経常収益

受取会費 ※1 65,090,000 63,710,000 1,380,000

事業収入 5,644,400 5,940,000 -295,600

高度実践看護師教育課程認定費収入※2 5,230,800 5,940,000 -709,200

JANPU－NP　資格認定収入※3 413,600 0 413,600

印税収入 0 0 0

受取国等からの委託費 0 0 0

諸収入 1,369,420 364,256 1,005,164

受取預金利息 370 436 -66

雑収入※4 1,369,050 363,820 1,005,230

　　　経常収益計 72,103,820 70,014,256 2,089,564

　　(2)経常費用

①事業費 ※5 33,808,850 37,311,643 -3,502,793

役員報酬 4,800,000 4,800,000 0

給与※5 10,124,570 10,559,990 -435,420

福利厚生費 1,071,600 1,078,321 -6,721

印刷製本費※5,6 2,206,395 3,479,379 -1,272,984

旅費交通費※5 6,371,095 7,147,656 -776,561

通信運搬費※5 800,947 1,024,528 -223,581

賃借料※5 4,991,900 5,388,911 -397,011

支払保険料※7 11,000 11,000 0

水道光熱費※8 333,615 291,776 41,839

消耗品費 422,368 379,715 42,653

租税公課※9 81,400 900 80,500

サイト運営費※10 626,252 201,420 424,832

謝金※5 77,547 137,574 -60,027

支払手数料 ※18 223,257 225,913 -2,656

委託費※11 592,860 1,399,684 -806,824

会議費※5 482,832 630,941 -148,109

諸会費 6,216 0 6,216

広報活動費※12 440,000 405,000 35,000

減価償却費 144,996 148,935 -3,939

②管理費 27,480,773 20,099,277 7,381,496

給与※13 13,691,563 8,811,915 4,879,648

福利厚生費※13 2,826,401 1,970,236 856,165

退職金掛金 744,000 735,200 8,800

印刷製本費 8,936 8,953 -17

正味財産増減計算書
２０１９年４月１日から２０２０年３月３１日まで

勘定科目
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資料5
2020年度　一般社団法人日本看護系大学協議会

定時社員総会

(単位：円)

当年度 前年度 増減

正味財産増減計算書
２０１９年４月１日から２０２０年３月３１日まで

勘定科目

旅費交通費※13 849,440 719,601 129,839

通信運搬費 191,598 184,384 7,214

賃借料※14 5,457,478 5,172,800 284,678

支払保険料※7 11,000 11,000 0

水道光熱費 415,608 446,940 -31,332

消耗品費 ※13 314,756 22,497 292,259

租税公課 10,680 10,500 180

サイト運営費 106,920 41,040 65,880

支払手数料 ※18 152,293 144,949 7,344

委託費 ※15 2,654,624 1,804,803 849,821

会議費 6,916 8,459 -1,543

諸会費 6,000 6,000 0

修繕費 ※16 32,560 0 32,560

　　　経常費用計 61,289,623 57,410,920 3,878,703

当期経常増減額 10,814,197 12,603,336 -1,789,139

2.　経常外増減の部

　　(1)経常外収入 0 22 -22

過年度損益修正益 0 22 -22

　　(2)経常外費用 0 30,097,200 -30,097,200

雑損失 0 97,200 -97,200

基金拠出費 0 30,000,000 -30,000,000

過年度損益修正損 0 0 0

当期経常外増減額 0 -30,097,178 30,097,178

税引前当期一般財産増減額 10,814,197 -17,493,842 28,308,039

法人税、住民税及び事業税 70,000 70,000 0

当期一般正味財産増減額 10,744,197 -17,563,842 28,308,039

一般正味財産期首残高 40,673,864 58,237,706 -17,563,842

一般正味財産期末残高 51,418,061 40,673,864 10,744,197

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取災害義捐金 ※17 27,506 30,813 -3,307

受取利息 0 0 0

一般正味財産への振替 0 -22 22

当期指定正味財産増減額 27,506 30,791 -3,285

指定正味財産期首残高 258,964 228,173 30,791

指定正味財産期末残高 286,470 258,964 27,506

Ⅲ　正味財産期末残高 51,704,531 40,932,828 10,771,703
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資料5
2020年度　一般社団法人日本看護系大学協議会

定時社員総会
【正味財産増減計算書注記】

※1　受取会費：会費230,000円×会員283校＝65,090,000円

※2　高度実践看護師教育課程認定費収入：前年度＝2018年度は申請件数が63件、

　 　2019年度は申請件数が70件。

件数 単価 計 件数 単価 計

　　　　 新規 43 108,000 4,644,000 48 108,000 5,184,000

更新 0 108,000 0 5 108,000 540,000

変更・追加(税8%) 18 21,600 388,800 10 21,600 216,000

変更・追加(税10%) 9 22,000 198,000 - - -

計 70 63

※3　JANPU－NP資格認定収入：2019年度より日本看護系大学協議会ナースプラクティショナー（JANPU-NP）

　 　資格認定審査が開始され、初年度の合格者は4名となり、審査料と認定登録料は各々51,700円/人。

　 　51,700円×4名×2=413,600円。

※4　雑収入：日本看護学教育評価機構（JABNE)を含む外部機関からの7階会議室賃貸料。

※5　減額となった事業費：新型コロナウイルス感染拡大の影響により、2月22日(土）国際交流推進委員会

　 　企画研修会、3月27日(金）第6回理事会、3月28日(土）説明会・報告会・研修会・情報提供(JANPU/

　 　JABNE/文部科学省)のイベントが開催中止となったため、事業費の給与(主にアルバイト料）、

　 　印刷製本費、旅費交通費、通信運搬費、(会場の）賃借料、謝金、会議費が減額となった。

※6　印刷製本費：2019年4月に複合機2台（6階と7階の各1台）のリース満期のタイミングで、高速機

　 　(上位機種）にリプレイスする代わりにランニングコスト(印刷費）を圧縮(減額）する契約内容に

　 　変更した。そのため事業費全体の印刷・コピー代のランニングコストが減額した。

※7　支払保険料：事業費の支払保険料は事務所7階の火災保険代。管理費の支払保険料は事務所6階の

　 　火災保険代。

※8　水道光熱費：日本看護学教育評価機構（JABNE)と7階事務所に間借りする賃貸契約を結び、2019年4月

　 　より事務局が常駐するようになり、事務所7階の水道光熱費が増額した。JABNEからの家賃収入は経常

　 　収益の雑収入として計上している。

※9　租税公課：前年度の900円は役員改選にともなう登記手続きに必要な経費。今年度の81,400円は

　 　消費税額となる。

※10　サイト運営費：災害支援対策委員会の「災害支援：情報と知識の提供」のページのリニューアル、

      JANPU-NP資格認定専用ページの設置と拡充、広報・出版委員会では既存のバナーや看護職を目指す

　　  方たちに向けたQ&Aのページの更新、「今月の注目！看護教員」や英語ページの整備を実施したこと

　　  により増額となった。

※11　事業費の委託費：前年度は広報・出版委員会で新規にTwitterアカウントの開設、「今月の注目！

　　  看護教員」コラムの新規設置、JANPU出版物にDOI付与を実施したことによる委託費が計上されたが、

　　  今年度は既存事業のメンテンナンスが中心となり、新規の委託事業が減ったため委託費も減額と

　　  なった。

※12　広報活動費：看護系大学･学部等進学情報誌｢NURSE+｣への記事掲載広告費。

※13　事務局増員による増額：正職員1名とパート1名、計2名の増員により、給与、福利厚生費、旅費

　　  交通費、消耗品費（主にパソコンとその周辺機器）が増額となった。

※14　賃借料：上記※6を参照。複合機2台（6階と7階の各1台）のリース満期のタイミングで、高速機

　　  (上位機種)にリプレイスすることで、複合機のリース代は増額となった。ただし、リース代増額と

　　  ランニングコスト減額を相殺するとに複合機に関連するコスト全体（リース代とランニングコスト）

　　  は経費削減となっている。

※15　管理費の委託費：税理士/司法書士/社会保険労務士/弁護士/システム保守会社への委託費。

　　  今年度はサーバー(ホームページとメール）移行を行いそれにかかる作業費が増額の要因。

※16　修繕費：事務局利用の既存のパソコンの液晶画面の修繕にかかった費用。

※17  受取災害義捐金：会員校１校からの募金。

※18  支払手数料：理事会/委員/事務職員の口座入金のための振込手数料やごみ処理券、事務所の6階と

　　  7階の会議室の更新手数料のこと。

2019年度 2018年度

¥5,230,800 ¥5,940,000
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資料5
2020年度　一般社団法人日本看護系大学協議会

定時社員総会

１．重要な会計方針

①　会計方針
「公益法人会計基準」(平成２０年１２月１日　内閣府公益認定等委員会)を採用している。

②　消費税等の会計処理
消費税の会計処理は税込方式によっている。

③　固定資産の減価償却について
その他の資産　器具及び備品については定率法により、ソフトウエアについては定額法により実施している。

２．特定資産の増減額及びその残高
（単位：円）

前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

258,964 27,506 286,470

258,964 27,506 0 286,470

３．特定資産の財源等の内訳
（単位：円）

当期末残高
（うち指定正味財産

からの充当額）
（うち一般正味財産

からの充当額）
（うち負債に対応す

る額）

286,470 286,470 0 0

286,470 286,470 0 0

財務諸表に対する注記

災害義捐金

合計

合計

科目

災害義捐金

科目
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資料5
2020年度　一般社団法人日本看護系大学協議会

定時社員総会

(単位：円)

Ⅰ　資産の部

1.　流動資産

現金 118,510

事務局 118,510

普通預金 47,428,819

ジャパンネット銀行　すずめ支店　普通3XXXXXX 9,613,141

ジャパンネット銀行　すずめ支店　普通4XXXXXX 582,641

ジャパンネット銀行　すずめ支店　普通45XXXXX 1

三井住友銀行　神田駅前支店　普通1XXXXXX 37,029,573

ゆうちょ銀行　00140-X-6XXXXX 176,000

みずほ銀行　神田駅前支店　普通2XXXXXX 27,463

貯蔵品 478,791

４０周年記念誌　257冊 478,791

前払費用 600,285

神田事務所　４月分家賃　６F 314,285

神田事務所　４月分家賃　７F 286,000

未収入金 740,279

一般財団法人日本看護学教育評価機構 729,473

一般社団法人日本私立看護系大学協会 10,796

ジャパンネット銀行　未収利息 10

　　流動資産合計 49,366,684

2.　固定資産

　　(1)特定資産

災害義捐金 286,470

ジャパンネット銀行　すずめ支店　普通7XXXXXX 286,463

みずほ銀行　神田駅前支店　普通2XXXXXX 7

　　　　特定資産合計 286,470

　　(2)その他固定資産

ソフトウエア 556,729

調査票ホームページ 0

電子名簿 0

シングルサインオン対応 0

電子名簿　改修費 0

データベースサイト　新規作成 126,225

高度実践看護師教育課程検索ツール 430,504

差入保証金 2,479,760

神田事務所　保証金　６F 1,784,000

神田事務所　保証金　７F 695,760

財産目録
２０２０年３月３１日現在

勘定科目 金額
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資料5
2020年度　一般社団法人日本看護系大学協議会

定時社員総会

(単位：円)

財産目録
２０２０年３月３１日現在

勘定科目 金額

長期前払費用 467,222

神田事務所　更新料R02.04.01～R04.03.31　6F 0

神田事務所　保険料R02.04.01～R04.03.31　6F 22,000

神田事務所　更新料H31.06.24～R03.06.23　7F 132,148

神田事務所　保険料H31.06.24～R03.06.24　7F 12,834

神田事務所　保証金償却部分10%＋消費税8%　6F 216,000

神田事務所　保証金償却部分10%＋消費税8%　7F 84,240

　　　　その他固定資産合計 3,503,711

　　固定資産合計 3,790,181

　　資産の部合計 53,156,865

Ⅱ　負債の部

1.　流動負債

未払金 1,092,585

３月分　アルバイト代及びアルバイト交通費 164,950

滝口税理士　１～３月分顧問料他 165,000

大塚商会　２、３月分　コピー代他 146,836

３月分　郵便代 59,746

アスクル　事務用品 1,499

アクロス　実態調査 505,450

高知県公立大学法人　コピー代 149

ピーシーサポートサービス　PC設定料 44,000

カウネット　事務用品他 2,234

ユニマット　飲料水 2,721

未払法人税等 70,000

H31.04.01～R02.03.31　都民税均等割り 70,000

未払消費税等 81,400

H31.04.01～R02.03.31　 81,400

預り金 208,349

源泉所得税　１～３月分 208,349

　　流動負債合計 1,452,334

　　負債の部合計 1,452,334

Ⅲ　正味財産の部

1.指定正味財産 286,470

寄付金 286,470

　　指定正味財産合計 286,470

2.一般正味財産 51,418,061

一般正味財産 51,418,061

　　一般正味財産合計 51,418,061

　　正味財産の部合計 51,704,531

　負債及び正味財産合計 53,156,865
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資料5
2020年度　一般社団法人日本看護系大学協議会

定時社員総会

(単位：円)

公益目的事業
会計

収益事業等会
計

法人会計 内部取引消去 合計

Ⅰ　資産の部

1.　流動資産

現金 118,510 118,510

普通預金 27,463 47,401,356 47,428,819

貯蔵品 478,791 478,791

前払費用 286,000 314,285 600,285

未収入金 740,279 740,279

　　流動資産合計 286,000 27,463 49,053,221 0 49,366,684

2.　固定資産

　　(1)特定資産

災害義捐金 286,470 0 0 0 286,470

災害義捐金預金 286,470 286,470

　　　　特定資産合計 286,470 0 0 0 286,470

　　(2)その他固定資産

ソフトウエア 556,729 556,729

差入保証金 695,760 1,784,000 2,479,760

長期前払費用 229,222 238,000 467,222

　　　　その他固定資産合計 1,481,711 0 2,022,000 0 3,503,711

　　固定資産合計 1,768,181 0 2,022,000 0 3,790,181

　　資産の部合計 2,054,181 27,463 51,075,221 0 53,156,865

Ⅱ　負債の部

1.　流動負債 0

未払金 577,178 515,407 1,092,585

未払法人税等 70,000 70,000

未払消費税 -31,176 112,576 81,400

預り金 67,341 141,008 208,349

　　流動負債合計 613,343 112,576 726,415 0 1,452,334

　　負債の部合計 613,343 112,576 726,415 0 1,452,334

Ⅲ　正味財産の部 0

1.指定正味財産 0

寄付金 286,470 286,470

　　指定正味財産の部合計 286,470 0 0 0 286,470

2.一般正味財産 0

一般正味財産 232,352,829 1,275,438 -182,210,206 51,418,061

　　一般正味財産の部合計 232,352,829 1,275,438 -182,210,206 0 51,418,061

　　正味財産の部合計 232,639,299 1,275,438 -182,210,206 0 51,704,531

　負債及び正味財産合計 233,252,642 1,388,014 -181,483,791 0 53,156,865

貸借対照表内訳表
２０２０年３月３１日現在

勘定科目
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資料5
2020年度　一般社団法人日本看護系大学協議会

定時社員総会

(単位：円)

Ⅰ　一般正味財産増減の部 総会 理事会
選挙管理
委員会

高等教育
行政対策
委員会

看護学教育
質向上
委員会

看護学教育
評価検討
委員会

高度実践
看護師教育
課程認定
委員会

広報・出版
委員会

国際交流
推進

委員会

データベース
委員会

災害支援
対策

委員会

1.　経常増減の部

　　(1)経常収益

受取会費

事業収入 0 0 0 0 0 0 5,230,800 0 0 0 0

高度実践看護師教育課程認定費収入 5,230,800

JANPU-NP　資格認定収入

印税収入

受取国等からの委託費

諸収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

受取預金利息

雑収入

　　　経常収益計 0 0 0 0 0 0 5,230,800 0 0 0 0

　　(2)経常費用

①事業費 2,125,692 12,464,704 467,756 235,440 1,003,769 1,248,923 8,417,447 2,008,153 933,288 1,698,460 670,322

役員報酬 0 4,800,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

給与 723,800 3,579,520 100,900 13,500 168,800 247,000 3,493,600 700,000 27,000 750,000 181,350

福利厚生費 0 693,720 0 0 0 0 377,880 0 0 0 0

印刷製本費 286,297 105,566 33,310 406 3,135 36,294 806,027 11,390 77 44,037 8,355

旅費交通費 48,913 1,552,692 7,640 960 410,110 334,528 2,339,884 30,158 427,897 11,640 84,260

通信運搬費 75,129 3,452 170,726 0 1,698 2,984 129,823 1,754 17,438 17,263 4,982

賃借料 304,380 160,806 0 39,204 78,408 249,616 39,204 0 196,020 0 32,200

支払保険料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

水道光熱費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

消耗品費 339,104 35,261 3,634 0 0 7,143 3,177 0 5,260 5,365 0

租税公課 0 0 0 0 0 0 5,540 0 0 0 0

サイト運営費 0 30,880 3,300 0 0 5,400 16,260 293,712 0 0 207,320

謝金 0 0 0 0 0 44,548 0 10,725 0 0 22,274

支払手数料 9,390 14,737 3,420 1,779 1,065 4,604 47,498 1,807 4,195 712 4,755

委託費 0 45,360 0 0 0 0 0 0 0 521,650 25,850

会議費 73,705 129,927 456 955 7,047 35,369 135,693 48,336 0 22,518 14,907

諸会費 0 6,216 0 0 0 0 0 0 0 0 0

広報活動費 0 0 0 0 0 0 0 440,000 0 0 0

減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 144,996 0 0 0

共通費振替 264,974 1,306,567 144,370 178,636 333,506 281,437 1,022,861 325,275 255,401 325,275 84,069

②管理費 0 0 0 0 0 0 0 0

給与

福利厚生費

退職金掛金

印刷製本費

旅費交通費

通信運搬費

賃借料

支払保険料

水道光熱費

消耗品費

租税公課

サイト運営費

支払手数料

委託費

会議費

諸会費

修繕費

　　　経常費用計 2,125,692 12,464,704 467,756 235,440 1,003,769 1,248,923 8,417,447 2,008,153 933,288 1,698,460 670,322

当期経常増減額 -2,125,692 -12,464,704 -467,756 -235,440 -1,003,769 -1,248,923 -3,186,647 -2,008,153 -933,288 -1,698,460 -670,322

2.　経常外増減の部

　　(1)経常外収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

過年度損益修正益

　　(2)経常外費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

雑損失

基金拠出費

過年度損益修正損

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

税引前当期一般財産増減額 -2,125,692 -12,464,704 -467,756 -235,440 -1,003,769 -1,248,923 -3,186,647 -2,008,153 -933,288 -1,698,460 -670,322

法人税、住民税及び事業税

当期一般正味財産増減額 -2,125,692 -12,464,704 -467,756 -235,440 -1,003,769 -1,248,923 -3,186,647 -2,008,153 -933,288 -1,698,460 -670,322

一般正味財産期首残高 -18,571,096 -41,865,920 -3,046,544 -11,013,491 -7,812,486 -11,117,336 -17,176,632 -18,106,401 -5,713,732 -10,971,893 -8,469,360

一般正味財産期末残高 -20,696,788 -54,330,624 -3,514,300 -11,248,931 -8,816,255 -12,366,259 -20,363,279 -20,114,554 -6,647,020 -12,670,353 -9,139,682

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取災害義捐金

受取利息

一般正味財産への振替

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 -20,696,788 -54,330,624 -3,514,300 -11,248,931 -8,816,255 -12,366,259 -20,363,279 -20,114,554 -6,647,020 -12,670,353 -9,139,682

勘定科目 公益目的事業会計

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　正味財産増減計算書内訳表
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　２０１９年４月１日から２０２０年３月３１日まで

10 



資料5
2020年度　一般社団法人日本看護系大学協議会

定時社員総会

Ⅰ　一般正味財産増減の部

1.　経常増減の部

　　(1)経常収益

受取会費

事業収入

高度実践看護師教育課程認定費収入

JANPU-NP　資格認定収入

印税収入

受取国等からの委託費

諸収入

受取預金利息

雑収入

　　　経常収益計

　　(2)経常費用

①事業費

役員報酬

給与

福利厚生費

印刷製本費

旅費交通費

通信運搬費

賃借料

支払保険料

水道光熱費

消耗品費

租税公課

サイト運営費

謝金

支払手数料

委託費

会議費

諸会費

広報活動費

減価償却費

共通費振替

②管理費

給与

福利厚生費

退職金掛金

印刷製本費

旅費交通費

通信運搬費

賃借料

支払保険料

水道光熱費

消耗品費

租税公課

サイト運営費

支払手数料

委託費

会議費

諸会費

修繕費

　　　経常費用計

当期経常増減額

2.　経常外増減の部

　　(1)経常外収入

過年度損益修正益

　　(2)経常外費用

雑損失

基金拠出費

過年度損益修正損

当期経常外増減額

税引前当期一般財産増減額

法人税、住民税及び事業税

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取災害義捐金

受取利息

一般正味財産への振替

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

Ⅲ　正味財産期末残高

勘定科目

(単位：円)

JANPU－NP
資格認定
委員会

APN
グランド
デザイン
委員会

共通 小計 出版事業
７階

会議室
賃貸

共通 小計 法人会計
内部
取引
消去

合計

65,090,000 65,090,000 0 65,090,000

413,600 0 0 5,644,400 0 0 0 0 0 0 5,644,400

5,230,800 0 5,230,800

413,600 413,600 0 413,600

0 0 0 0

0 0 0

0 0 0 0 0 1,363,770 0 1,363,770 5,650 0 1,369,420

0 370 370

1,363,770 1,363,770 5,280 1,369,050

413,600 0 65,090,000 70,734,400 0 1,363,770 0 1,363,770 5,650 0 72,103,820

0

946,480 1,472,621 0 33,693,055 0 115,795 0 115,795 0 0 33,808,850

0 0 0 4,800,000 0 4,800,000

94,850 44,250 0 10,124,570 0 10,124,570

0 0 0 1,071,600 0 1,071,600

4,503 6,311 857,468 2,203,176 3,219 3,219 2,206,395

465,143 657,270 0 6,371,095 0 6,371,095

3,236 545 371,917 800,947 0 800,947

39,204 196,020 3,656,838 4,991,900 0 4,991,900

0 0 11,000 11,000 0 11,000

0 0 333,615 333,615 0 333,615

5,130 479 17,815 422,368 0 422,368

-36,716 0 0 -31,176 112,576 112,576 81,400

66,140 0 3,240 626,252 0 626,252

0 0 0 77,547 0 77,547

1,800 1,923 125,572 223,257 0 223,257

0 0 0 592,860 0 592,860

3,950 8,913 1,056 482,832 0 482,832

0 0 0 6,216 0 6,216

0 0 0 440,000 0 440,000

0 0 0 144,996 0 144,996

299,240 556,910 -5,378,521 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 27,480,773 0 27,480,773

0 0 13,691,563 13,691,563

0 0 2,826,401 2,826,401

0 0 744,000 744,000

0 0 8,936 8,936

0 0 849,440 849,440

0 0 191,598 191,598

0 0 5,457,478 5,457,478

0 0 11,000 11,000

0 0 415,608 415,608

0 0 314,756 314,756

0 0 10,680 10,680

0 0 106,920 106,920

0 0 152,293 152,293

0 0 2,654,624 2,654,624

0 0 6,916 6,916

0 0 6,000 6,000

0 0 32,560 32,560

946,480 1,472,621 0 33,693,055 0 115,795 0 115,795 27,480,773 0 61,289,623

-532,880 -1,472,621 65,090,000 37,041,345 0 1,247,975 0 1,247,975 -27,475,123 0 10,814,197

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

-532,880 -1,472,621 65,090,000 37,041,345 0 1,247,975 0 1,247,975 -27,475,123 0 10,814,197

0 0 70,000 0 70,000

-532,880 -1,472,621 65,090,000 37,041,345 0 1,247,975 0 1,247,975 -27,545,123 0 10,744,197

0 -2,777,482 351,953,857 195,311,484 27,463 0 0 27,463 -154,665,083 0 40,673,864

-532,880 -4,250,103 417,043,857 232,352,829 27,463 1,247,975 0 1,275,438 -182,210,206 0 51,418,061

27,506 27,506 0 27,506

0 0 0

0 0 0

0 0 27,506 27,506 0 0 0 0 0 0 27,506

258,964 258,964 0 258,964

0 0 286,470 286,470 0 286,470

-532,880 -4,250,103 417,330,327 232,639,299 27,463 1,247,975 0 1,275,438 -182,210,206 0 51,704,531

収益事業等会計

正味財産増減計算書内訳表
２０１９年４月１日から２０２０年３月３１日まで

公益目的事業等会計
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